
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 81 del 09-09-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COSSIGNANO

COPIA DI DETERMINAZIONE
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

======================================================================
DETERMINAZIONE N.81 DEL 09-09-2021.
======================================================================
Oggetto:  Convenzione  con  l'Associazione  di  volontariato

Croce  Azzurra di Ripatransone-Cossignano per tra=
sporto  studente  disabile,  anno scolastico 2021/
2022. Impegno di spesa.

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di settembre, nella
Residenza Municipale;

======================================================================
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000:

lì 09-09-2021

======================================================================

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei
servizi;



AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

U.O Servizi Demografici e Socio-culturali

Oggetto: Convenzione con l’Associazione di volontariato Croce Azzurra di
Ripatransone–Cossignano per trasporto studente disabile, anno scolastico
2021/2022. Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE

Evidenziata la necessità di provvedere al trasporto di uno studente disabile iscritto al
Liceo Classico di San Benedetto del Tronto, nel percorso di andata/ritorno
dall’abitazione alla sede scolastica di frequenza, con un mezzo idoneo e con personale
di assistenza specifico;

Richiamata la normativa di riferimento:
- il D.P.R. 24 luglio 1977, n. 616 “Trasferimento di funzioni a Regioni ed enti locali”;
- la legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge quadro per l’assistenza e l’integrazione sociale
dei diritti delle persone handicappate” e successive modificazioni e integrazioni;
- il D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 112 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi
dello stato alle regioni e agli enti locali” nell’ambito dei servizi alla persona e alla
comunità di cui al titolo IV;
- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali”, norma per la realizzazione del sistema integrato
di interventi e servizi sociali;
- la legge regionale 4 giugno 1996, n. 18 concernente “Promozione e coordinamento
delle politiche di intervento in favore delle persone handicappate” modificata ed
integrata con la legge regionale n. 28/2000;

Richiamate:
- la normativa attinente le associazioni di volontariato ed in particolare la Legge
n.266/1991 e n.460/1997, oltre alla Legge Regionale n.48 del 13/4/1995 “Disciplina
del volontariato”;
- la normativa attinente il Terzo Settore ed in particolare il Codice del terzo Settore
Decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 63 in data 08/09/2021 con la
quale:
- è stata definita l’attivazione di una forma di collaborazione con l’Associazione di
volontariato Croce Azzurra di Ripatransone – Cossignano per il trasporto di uno
studente disabile nel percorso di andata/ritorno dall’abitazione alla sede scolastica di
frequenza, con un mezzo idoneo e con personale di assistenza specifico, per l’anno
scolastico 2021/2022;
- è stata approvata la convenzione con l’Associazione Croce Azzurra per lo
svolgimento del trasporto dello studente, contenente le modalità organizzative del
servizio;
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 81 del 09-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COSSIGNANO



- è stato definito il riconoscimento all’Associazione di volontariato Croce Azzurra di un
rimborso delle spese sostenute per la collaborazione, nel massimo di Euro 1.800,00 per
l’anno scolastico;

Considerato che occorre provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa;

Rilevato che:
- il contributo definito dalla Giunta comunale, per la collaborazione accordata, sarà
liquidato al termine del rapporto previa presentazione di una relazione e di idonea
documentazione giustificativa delle spese sostenute;
- la somma può essere imputata al capitolo 1897/0 codice bilancio 12.02-1.03.02.15.000
bilancio 2021/2023 gestione 2021, che offre la necessaria disponibilità;

Visto che è stato accertato preventivamente, con il servizio finanziario dell’Ente, che il
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9, comma 1, lettera a),
numero 2, del Decreto Legge n.78/2009, convertito con modificazioni nella Legge 3
agosto 2009, n.102;

Visti:
- il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;
- l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da
parte del responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000;
- la Legge n. 241/1990;
- l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i
pagamenti delle pubbliche amministrazioni;
- la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il
Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il bilancio di previsione anno 2021/2023 gestione anno 2021;

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;

D E T E R M I N A

- di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo del
presente atto;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 81 del 09-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COSSIGNANO



- di impegnare la somma di Euro 1.800,00 al capitolo 1897/0 codice bilancio
12.02-1.03.02.15.000 bilancio 2021/2023 gestione 2021, che offre la necessaria
disponibilità, per la collaborazione con l’Associazione di volontariato Croce Azzurra di
Ripatransone – Cossignano per il trasporto di uno studente disabile nel percorso di
andata/ritorno dall’abitazione alla sede scolastica di frequenza, con un mezzo idoneo e
con personale di assistenza specifico, per l’anno scolastico 2021/2022;

- di dare atto che il contributo sarà liquidato al termine del rapporto previa
presentazione di una relazione e di idonea documentazione giustificativa delle spese
sostenute.

VISTO DI REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Gabriella Pieramici

                                     IL RESPONSABILE DELL'AREA
       ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

L’assessore comunale – dott. Angelo Carlini

VISTO di regolarità contabile: favorevole.
Il responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e Amministrativa
L’assessore comunale – dott. Angelo Carlini

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 81 del 09-09-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COSSIGNANO



======================================================================
Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 15-09-21 e vi rimarrà fino al
30-09-21

Cossignano, lì 15-09-21              IL MESSO COMUNALE
ALBO PRETORIO N. 359             commissario Tiziana Pieramici

======================================================================
A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è il Responsabile dell'ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Cossignano, lì 15-09-21              IL RESPONSABILE DI AREA
Dott. Angelo Carlini

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 81 del 09-09-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COSSIGNANO


